



KRAJOWA IZBA
RADCÓW PRAWNYCH

00-540 Warszawa, Aleje Ujazdowskie 41 lok. 2
tel./fax: 022 622 05 88, 622 84 28;33 • e-mail: kirp@kirp.pl • NIP: 526-10-43-011

L. dz. 29/2015

Warszawa, 23 lipca 2015 r.

Członkowie KRRP

Dziekani Rad OIRP

Szanowne Koleżanki, Szanowni Kolegi

Równocześnie z niniejszym listem skierowałem do Państwa zawiadomienie o zwołaniu na dzień 30 lipca 2015 r. posiedzenia Krajowej Rady, zapraszając na to posiedzenie. Zwołanie posiedzenia w niezapowiadany wcześniej, bardzo krótkim, a nadto tradycyjnie wakacyjnym terminie wskazuje na nadzwyczajną potrzebę jego pilnego odbycia.

Od kilku zaledwie tygodni, o czym informację otrzymujecie Państwo za pośrednictwem naszych mediów i o czym informuje prasa, pracuje grupa ekspercka przy Ministerstwie Sprawiedliwości, której zadaniem jest wypracowanie projektów nowych przepisów dotyczących wynagrodzeń radców prawnych /i adwokatów/ z tytułu zastępstwa procesowego, tak z urzędu jak i z wyboru. Uregulowanie tych kwestii jest od dłuższego już czasu sygnalizowane przez środowisko jako bardzo ważne. Od samorządu słusznie oczekuje się dużej aktywności ukierunkowanej na wypracowanie jak najkorzystniejszych i odpowiadających wartości pracy profesjonalnych pełnomocników nowych uregulowań, zastępujących anachroniczne rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z 2002 r. Stanowisko kierunkowe w tej sprawie, wiążące przedstawicieli samorządu we wszelkich prowadzonych w tym zakresie pracach, zostało określone przez Krajową Radę Radców Prawnych w maju 2013 r. Uwzględnione zostało ono we wspólnie - to jest przez Prezydium KRRP i NRA - wypracowanym (głównie przy zaangażowaniu zaplecza eksperckiego Ośrodka Badań, Studiów i Legislacji KRRP) przedłożeniu skierowanym już niemal rok temu przez prezesów obu samorządów, do Ministra Sprawiedliwości.

W pracach wspomnianej wyżej grupy eksperckiej uczestniczą przedstawiciele naszego samorządu, samorządu adwokackiego oraz wskazani przez ministra urzędnicy resortu. Jej prace winny - zgodnie z komunikatem ogłoszonym przez Ministerstwo Sprawiedliwości w dniu 25 czerwca br. - zakończyć się do 31 lipca br.

W dniu wczorajszym Prezydium NRA podało do wiadomości, iż zawiadomiło Ministra Sprawiedliwości o odejściu od stołu rozmów, czyli wycofaniu swoich przedstawicieli z grupy eksperckiej.

List Prezesa NRA skierowany do Ministra w tej sprawie załączam Państwu, został bowiem upubliczniony. Jednocześnie przez Ministerstwo zapowiedziane zostało, na początek przyszłego tygodnia, kolejne posiedzenie grupy eksperckiej celem finalizowania prac nad projektami rozporządzeń. Projekty te następnie dopiero poddane będą procesom uzgodnień międzyresortowych i konsultacji społecznych (w tym formalnie przesłane do zaopiniowania przez KRRP). Prezydium KRRP odbyte w dniu dzisiejszym zdecydowało, że przedstawiciele naszego samorządu wyrażą gotowość uczestnictwa we wspomnianym posiedzeniu grupy eksperckiej. Następne jednak kolejno podejmowane przez Prezydium, jak i przedstawiciele samorządu działania, uzależnione będą od stanowiska, jakie zajmie Krajowa Rada, co do aktualnych - na dzień odbywania posiedzenia - dotychczasowych rezultatów prac grupy.

Zwołując posiedzenie KRRP na dzień 30 lipca 2015 r., z jednym uwidocznionym w zaproszeniu punktem porządku - i działając w uzgodnieniu z Prezydium KRRP - kierowałem się wagą sprawy i wyżej opisanymi okolicznościami. Brałem również pod uwagę kierowane do mnie w ostatnim czasie wystąpienia i sygnały członków KRRP i Dziekanów Rad, o konieczności rozstrzygnięcia o najistotniejszych sprawach zawodu i samorządu na tym właśnie forum.

Celowe jest, aby stanowisko, które miałyby być przyjęte podczas posiedzenia KRRP odnosiło się do jak najbardziej aktualnych rezultatów prac grupy eksperckiej. Z tego też powodu przy zaproszeniu na posiedzenie nie jest przesyłany jego projekt. Jeśli tylko będzie to możliwe, jeszcze przed posiedzeniem, przesłane zostaną natomiast Państwu materiały obrazujące aktualny dorobek prac grupy eksperckiej, zaś stanowisko KRRP będzie odzwierciedleniem przeprowadzonej nad nimi debaty.

2 prokura

Prezes
Krajowej Rady Radców Prawnych
Dariusz Sałajewski